



**AMAGER VEST
LOKALUDVALG**

Sundholmsvej 8
2300 København S

E-mail
F91J@okf.kk.dk
www.avlu.dk

Center for byudvikling
Københavns Rådhus
Att: Grith Kyrsted

Udkast til Høringsvar vedr. nyt koncept for bydelsplaner

Hermed fremsendes Amager Vest Lokaludvalgs høringssvar til nyt koncept for bydelsplaner. Høringssvaret har været behandlet på lokaludvalgets møde d.23.februar.

Overordnet set er Amager Vest Lokaludvalg meget godt tilfreds med det forslag til koncept for de nye bydelsplaner, som Center for Byudvikling har sendt i høring. Der er dog visse aspekter af konceptet, som Lokaludvalget lægger mere vægt på end andre.

I dialog med bydelens borgere faciliteret af lokaludvalget

Bydelsplanerne er en rigtig god anledning for politikerne – de valgte repræsentanter i borgerrepræsentationen og i lokaludvalgene – til for alvor at møde bydelens borgere i øjenhøjde og høre om deres synspunkter, behov og ønsker til byens udvikling.

Da det er borgerrepræsentationen, der er bestiller af bydelsplanerne, ser vi derfor primært bydelsplanerne som et redskab for borgerrepræsentationen og forvaltningen til at inkludere lokale ønsker og viden i de overordnede politikker, som kommuneplanen o.a. end som lokaludvalgets eget arbejdsprogram.

05-02-2016

Et indspil til kommuneplanen og konkrete forslag til budgetforhandlinger

Hvilke lokale udfordringer, problemer eller potentialer, der optager borgerne, vil afhænge meget af, hvor de bor (geografi), og hvem de er, og hvad der optager dem lige nu. Derfor ser Amager Vest Lokaludvalg gerne, at der i konceptet for bydelsplanerne åbnes for, at borgernes overordnede langsigtede visioner for bydelen kan blive et reelt indspil til kommuneplanen, samt at borgernes forslag til konkrete projekter kan udmønte sig i direkte indspark i budgetforhandlingerne.

Sagsnr.
2016-0023753

Dokumentnr.
2016-0023753-1

Lokaludvalget lægger desuden vægt på, at dialogen kan vedrøre forskellige emner lige fra forslag til nye anlægsprojekter, nye bud på,



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

hvordan vi arbejder sammen, og hvordan vi organiserer os i Københavns Kommune. Det betyder også, at der skal være plads til ”de vilde ideer”, som ikke nødvendigvis kan finde sin plads indenfor de allerede fastsatte rammer.

Konkret forestiller vi os et koncept, der indeholder ét afsnit med overordnede visioner for bydelen og ét afsnit med mere konkrete forslag, der på den kortere bane kan handles direkte på.

Vores oplevelse af de tidligere erfaringer...

Vedr. 1. runde af bydelsplanerne gav de et fint indblik i de temaer, som optager borgerne i det pågældende område, men på den anden side var for abstrakte og ukonkrete til at kunne gennemføre i praksis.

Til forskel for 1. runde af bydelsplanerne opfattes resultatet af 2. runde af bydelsplanerne, som positivt langt mere konkrete og operationelle. På den anden side er det lokaludvalgets erfaring, at kommuneplanens temaer som skabelon for projektforslagene gjorde, at det lokale ejerskab til projektforslagene forsvandt.

Overordnet set er det lokaludvalgets erfaring, at kravet om, at bydelsplanerne skulle overholde kommuneplanen virkede begrænsende for borgernes og lokaldemokratiets muligheder for at udvikle visioner for bydelen. Samtidig oplevede lokaludvalget også, at bydelsplanernes uklare politiske status i begge runder har betydet, at bydelsplanerne ikke i høj nok grad blev taget alvorligt.

Amager Vest Lokaludvalgs ambition er, sammen med Borgerrepræsentationen, at bruge Bydelsplanerne som en anledning til at skabe en fælles demokratisk dialog om bydelens udvikling. Vi opfordrer derfor BR til at udforme en konkret vision, for hvad BR mener, der er væsentligt for at opnå det bedste resultat, således at planerne kan være et grundlag for rammer og substans til en ny kommuneplan.

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen
Formand for Amager Vest Lokaludvalg